



# P.T. JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk.

## JAPFA DAN ENTITAS ANAK

Kantor Pusat:

WISMA MILLENNIA L1.7

Jl. MT Haryono Kav.16, Jakarta 12810 Indonesia

Telp : (62-21) 2854 6880 Fax : (62-21) 831 0309

Website : www.japfacomfeed.co.id

### LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 Desember 2014 dan 2013

(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

### CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION

December 31, 2014 and 2013

(Figures are Presented in Millions of Rupiah, unless Otherwise Stated)

ASET	2014	2013	ASSETS	LIABILITAS DAN EKUITAS	2014	2013	LIABILITIES AND EQUITY
<b>ASET LANCAR</b>			<b>CURRENT ASSETS</b>	<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>			<b>CURRENT LIABILITIES</b>
Kas dan setara kas	768.461	1.745.963	Cash and cash equivalents	Utang bank jangka pendek	2.212.890	2.658.985	Short-term bank loans
Investasi jangka pendek	11.293	14.293	Short-term investments	Utang usaha			Trade accounts payable
Piutang usaha - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 2.307 dan Rp 1.683 pada tanggal 31 Desember 2014 dan 2013	47.845	106.411	Trade accounts receivable - net of allowance for impairment of Rp 2.307 and Rp 1.683 as of December 31, 2014 and 2013, respectively	Pihak ketiga	1.446.580	571.213	Related parties
Pihak ketiga	1.194.797	1.060.945	Third parties	Pihak ketiga	557.293	423.503	Third parties
Piutang lain - lain dari pihak ketiga	70.137	62.457	Other accounts receivable from third parties	Utang lain - lain kepada pihak ketiga	161.143	147.278	Other accounts payable to third parties
Persediaan	5.133.752	4.727.474	Inventories	Utang pajak	41.717	91.958	Taxes payable
Ayam pembibit turunan	702.672	537.836	Breeding chickens	Instrumen keuangan derivatif	1.194	-	Derivative financial instrument
Uang muka	303.804	446.372	Advances	Beban akrual	147.736	150.402	Accrued expenses
Pajak dibayar dimuka	438.320	240.349	Prepaid taxes	Uang muka yang diterima bagian liabilities jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun :	45.667	44.409	Advances received
Biaya dibayar dimuka	40.104	43.087	Prepaid expenses	Pinjaman jangka panjang	278.338	397.092	Long-term loans
Jumlah Aset Lancar	8.769.316	9.004.667	Total Current Assets	Utang pembelian aset tetap	463	2.975	Liability for the purchase of property, plant and equipment
				Liabilitas sewa pembiayaan	3.007	3.731	Lease liabilities
				Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	4.816.448	4.381.646	Total Current Liabilities
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			<b>NONCURRENT ASSETS</b>	<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>			<b>NONCURRENT LIABILITIES</b>
Restitusi bank yang dibatasi penggunaannya	1.489	1.321	Restricted cash in banks	Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	10.939	13.201	Long-term employee benefits liability
Aset pajak tangguhan	100.692	94.636	Deferred tax assets	Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun :			Long-term liabilities - net current portion:
Investasi saham	218	-	Investment in shares of stock	Utang obligasi	518.779	497.113	Liability for the purchase of property, plant and equipment
Goodwill	70.136	70.013	Goodwill	Utang pembelian aset tetap	678	189	Liability for the purchase of property, plant and equipment
Tanaman - bersih	2.397	2.330	Plantations - net	Liabilitas sewa pembiayaan	3.049	3.068	Lease liabilities
Sapi pembibit turunan	303.953	335.751	Breeding calves	Utang lainnya	4.223.055	4.147.566	Bonds payable
Properti investasi - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 43.112 dan Rp 37.596 pada tanggal 31 Desember 2014 dan 2013	52.002	45.569	Investment properties - net of accumulated depreciation of Rp 43.112 and Rp 37.596 as of December 31, 2014 and 2013, respectively	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	5.232.993	5.310.822	Total Noncurrent Liabilities
Aseset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 2.842.835 dan Rp 2.403.858 pada tanggal 31 Desember 2014 dan 2013	6.361.832	5.272.131	Property, plant and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 2.842.835 and Rp 2.403.858 as of December 31, 2014 and 2013, respectively	Jumlah Liabilitas	10.449.441	9.692.358	Total Liabilities
Aseset tetap yang tidak digunakan - bersih	21.130	8.329	Unused assets - net	<b>EKUITAS</b>			<b>EQUITY</b>
Tanah yang belum dikembangkan	25.802	23.813	Land for development	Ekuitas yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to Owners of the Company
Aseset tidak lancar	61.098	59.031	Other assets	Modal saham			Capital Stock
Jumlah Aset Tidak Lancar	7.021.120	5.912.923	Total Noncurrent Assets	Modal dasar - 10.000.000.000 saham Seri A dengan nilai nominal Rp 200 (dalam Rupiah penuh) per saham dan 25.000.000.000 saham Seri B dengan nilai nominal Rp 40 (dalam Rupiah penuh) per saham	1.699.250	1.666.250	Authorized - 10,000,000,000 Series A shares with Rp 200 (in full Rupiah) par value per share and 25,000,000,000 Series B shares with Rp 40 (in full Rupiah) par value per share
				Modal ditambah dan disetor - Seri A dengan nilai nominal Rp 200 (dalam Rupiah penuh) per saham sebanyak 7.748.932.910 saham dan Seri B dengan nilai nominal Rp 40 (dalam Rupiah penuh) per saham sebanyak 2.911.590.000 saham	895.615	895.615	Issued and paid-up - 7,748,932,910 Series A shares with Rp 200 (in full Rupiah) par value per share and 2,911,590,000 Series B shares with Rp 40 (in full Rupiah) par value per share
				Saham treasury - 20.324.740 saham	(17.717)	(17.717)	Treasury stocks - 20,324,740 shares
				Saldo Laba	165.000	150.000	Retained earnings
				Ditentukan penggunaannya	2.243.794	2.032.807	Appropriated
				Belum ditentukan penggunaannya	(98.839)	1.381	Unappropriated
				Selisih nilai transaksi dengan kepingan nonpengendali	10.266	23.824	Differences arising from transactions with non-controlling interests
				Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan			Exchange differences on translating foreign operations
				Jumlah	4.864.269	4.752.160	Total
				Keperluan Nonpengendali	425.725	493.062	Noncontrolling interests
				Jumlah Ekuitas	5.289.984	5.245.222	Total Equity
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>15.790.435</b>	<b>14.917.590</b>	<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>15.790.435</b>	<b>14.917.590</b>	<b>TOTAL LIABILITIES AND EQUITY</b>

### LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2014 dan 2013

(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

### CONSOLIDATED STATEMENTS OF COMPREHENSIVE INCOME

For the Years Ended December 31, 2014 and 2013

(Figures are Presented in Millions of Rupiah, unless Otherwise Stated)

	2014	2013	
<b>NET SALES</b>	<b>24.458.880</b>	<b>21.412.085</b>	<b>NET SALES</b>
<b>COST OF GOODS SOLD</b>	<b>(21.033.306)</b>	<b>(17.794.240)</b>	<b>COST OF GOODS SOLD</b>
<b>GROSS PROFIT</b>	<b>3.425.574</b>	<b>3.617.845</b>	<b>GROSS PROFIT</b>
Perhasilan bunga	16.048	15.975	Interest income
Kauntungan penjualan aset tetap	4.288	6.304	Gain on sale of property, plant and equipment
Kerugian kurs mata uang asing - bersih	(77.579)	(918.545)	Loss on foreign exchange - net
Beban penjualan	(827.415)	(419.458)	Selling expenses
Beban bunga	(694.151)	(510.232)	Interest expense
Beban umum dan administrasi	(1.827.394)	(1.395.751)	General and administrative expenses
Lain-lain - bersih	16.198	(102.191)	Others - net
<b>INCOME BEFORE TAX</b>	<b>642.549</b>	<b>895.947</b>	<b>INCOME BEFORE TAX</b>
<b>TAX EXPENSE (BENEFIT)</b>			<b>TAX EXPENSE (BENEFIT)</b>
Pajak kini	166.338	267.843	Current tax
Pajak tangguhan	(167.703)	255.310	Deferred tax
<b>NET INCOME</b>	<b>384.846</b>	<b>640.637</b>	<b>NET INCOME</b>
<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME</b>			<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME</b>
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	(13.558)	21.062	Exchange differences on translating foreign operations
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME</b>	<b>371.288</b>	<b>661.699</b>	<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME</b>
Labarugi yang dapat didistribusikan kepada: Pemilik entitas induk	332.389	695.248	Net income attributable to: Owners of the Company
Keperluan nonpengendali	52.457	45.389	Noncontrolling interests
<b>384.846</b>	<b>640.637</b>		
Jumlah labarugi komprehensif yang dapat didistribusikan kepada: Pemilik entitas induk	318.831	616.310	Total comprehensive income attributable to: Owners of the Company
Keperluan nonpengendali	52.457	45.389	Noncontrolling interests
<b>371.288</b>	<b>661.699</b>		
<b>LABA PER SAHAM DASAR</b>	<b>31</b>	<b>66</b>	<b>BASIC EARNINGS PER SHARE</b>
(dalam Rupiah penuh)			(In full amount of Rupiah)

### LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2014 dan 2013

(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

### CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS

For the Years Ended December 31, 2014 and 2013

(Figures are Presented in Millions of Rupiah, unless Otherwise Stated)

	2014	2013	
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>	<b>24.404.463</b>	<b>21.145.768</b>	<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES</b>
Penerimaan dari pelanggan	20.762.364	19.434.809	Cash receipts from customers
Pembayaran kepada pemasok dan lain-lain	(1.023.395)	(893.707)	Cash paid to suppliers and others
Kas bersih dihasilkan dari operasi	2.618.703	850.252	Net cash generated from operations
Restitusi pajak	40.265	12.022	Tax refund
Pembayaran pajak penghasilan	(388.169)	(328.117)	Income tax paid
Pembayaran bunga	(699.206)	(477.546)	Interest paid
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	1.570.533	173.609	Net Cash Provided by Operating Activities
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>	<b>20.751</b>	<b>7.889</b>	<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES</b>
Hasil penjualan aset tetap	19.048	15.975	Proceeds from sale of property, plant and equipment
Penarikan (penambahan) investasi jangka pendek	3.000	(1.030)	Withdrawal of (placements in) temporary investments
Hasil penjualan aset tetap yang tidak digunakan	247	2.211	Proceeds from sale of unused asset
Hasil penjualan properti investasi	201	-	Proceeds from sale of investment properties
Perolehan investasi saham	(219)	-	Acquisition of investment in shares of stock
Kawakan jaminan	(4.594)	(753)	Increase in security deposits
Perolehan aset tetap yang tidak digunakan	(10.615)	-	Acquisitions of unused asset
Perolehan perangkat lunak	(14.758)	(5.238)	Acquisitions of software
Perolehan aset tetap	(1.598.385)	(1.663.917)	Acquisitions of property, plant and equipment
Perolehan properti investasi	-	(317)	Acquisitions of investment properties
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(1.588.234)	(1.545.149)	Net Cash Used in Investing Activities
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>	<b>310.570</b>	<b>308.457</b>	<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES</b>
Penerimaan pinjaman jangka panjang	(2.848)	(5.742)	Proceeds from long-term bank loans
Pembayaran utang pembelian aset tetap	(4.002)	(4.601)	Payment of liability for purchase of property, plant and equipment
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(106.402)	(212.804)	Payment of lease liabilities
Pembayaran dividen	-	-	Payment of dividends
Pembayaran modal disetor oleh (pembayaran atas kelebihan) kepentingan nonpengendali dari entitas anak	(220.000)	33.000	Proceeds from issuance (payment for acquisition) of shares to noncontrolling interest of subsidiaries
Pembayaran pinjaman jangka panjang	(393.604)	(361.961)	Payment of long term bank loans
Pemenuhan (pembayaran) utang bank jangka pendek	(548.641)	274.385	Proceeds from (payment of) short term bank loans
Pemenuhan dari utang obligasi	-	2.122.004	Proceeds from bond issuance
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	(954.927)	2.152.769	Net Cash Provided by (Used in) Financing Activities
<b>KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>(682.628)</b>	<b>781.230</b>	<b>NET INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN</b>	<b>1.745.963</b>	<b>672.441</b>	<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE YEAR</b>
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	5.129	92.292	Effect of foreign exchange rate changes
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN</b>	<b>768.461</b>	<b>1.745.963</b>	<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE YEAR</b>

Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian untuk tahun-tahun yang berakhir 31 Desember 2014 dan 2013 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Mulyamin Sensi Suryanto & Lianny (member firm of Moore Stephens International Limited) dengan opini Wajar Tanpa Pengecualian.

The financial information above was derived from: Consolidated financial statements for the years ended December 31, 2014 and 2013, audited by Public Accounting Firm Mulyamin Sensi Suryanto & Lianny (member firm of Moore Stephens International Limited) with Unqualified opinion.

Jakarta, 27 Februari 2015

S.E & O

Direksi

PT. JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk

Pe  
Ei

JAK (Pefinc yaitu F Sejaht (WEH) Multif Semen baru k Peri Indah t korpor A. Par perusa dangk Selai pada k serta r outlook menjac Assi Martin Mayor antisp lain itu pelem "Bel kinerja industri tertger kart, l Dia r Mayorj terjadi bahan margin sejak Ji Masi Tiga Pi pek sta diversif beras, s "Ada ekspan utang, yang k Men katkan keuang keang. I seroan kinerjaj Semt stabil n suruban persero reguler license 1 Pada peringl dua pe Mayorj Mataha kopin 7 gadaari PT Peri (INAF) Pada tujuh e dernlar Indone Financi Astra F Pefinc Fedanam menjad FIF dar dari AA Sejal Pefincd 26 peru Beragu tersebu lembag umum.